Ex codice, qui Urbini adservabatur penes Ios. de Pretis, p. 140 enotavit Borghesi, qui edidit ipse inscriptionem lateris *bull. arch. napol.* nov. ser. 7 (1859) p. 48 (= opp. 5, 494), integram inscriptionem posuit in epistula data ad Labusium d. 9 Dec. 1844 (= opp. 7 p. 490/1) et in fastis ms., unde edita est in Borghesii opp. 6 p. 157. Praeterea extat in codice musei Florentini n. 7a f. 64'.

In inscriptione primaria dispositionem veruum secutus sum eam quae est in codice Florentino, quippe quae sit aptior et fortasse vera (initio BARBARO vocabulum versu suo codex uterque); verba dedi ad codicem

2920 epitaphium, Praeneste legitur SVAR.

CAESARII ·  
COS

Suaresius Praen. p. 89 (inde Vulpi Lat. 9 p. 190 et Petrini p. 320 n. 20).  
Corrupta.

2921 basis marmorea. Praeneste ad vicum ascensus BVD., nelle scalinate che dalla chiesa cattedrale conducono al Borgo CECC. ibique extat (via della scalette). *in horto municipali*

FLAVIAE · RVFINAE  
M · BARBI · FASTI  
C O N S V L A R I S  
PATRONI · COLONIAE  
(urceus periit) 5 PRAENESTINORVM  
FILIAE · OPTIMAE  
MERITAE · PRAENESTIN  
D · D ·

patera

Descripsit de Rossi, recognovi ipse. Pighius cod. Luzac. p. 199; ab hoc puto Smetius ms. Neap. p. 174, apud Waelscappium f. 97, ed. 80, 9, ubi dicit se non vidisse (inde Grut. 374, 2; Paullus Merula cosmographia ed. 1605 p. 1070; ex quo Vulpi Lat. 9 p. 165; a Smetio etiam Panvinius Vat. 6036 f. 109 et Manutius orth. 687, 16, ex hoc Ligorius Taur. vol. 14, unde Gruteri editionem alteram adnotavit Gudius); de visu Budaeus apud Metellum Vat. 6039 f. 352' et apud Pingonium f. 84; Ligorius Neap. lib. 35 p. 214 (inde Panvinius Vat. 6035 f. 56, qui vv. 4. 5 citat Rom. p. 750; schedae Barberinae nunc Vaticanae, ex quibus sumpsit Spon miscell. p. 194; ex Sponio Vulpi 9 p. 166; ex ipso Ligorii libro Neapol. Murat. 1444, 8); Suaresius Praen. p. 278 (inde Mur. 1073, 3), male; Cecconi p. 32; Petrini p. 324 n. 22.

1. 2 quae dedi inclinatis, nunc desiderantur, exhibent Pighius et Smetius; deficient non solum apud recentiores, sed etiam apud Budaeam, nec magis ea vidit Ligorius, qui interpolans supplevit sic: *Iul. Rufinae | C. Iuli Festi | cet.* — 6 pro OPTIMAE SCR. OPTIME. — 7 PRAENESTIN Pigh. Smet.; N in margine, ut videtur, posita olim periit, omissa etiam a Budaeo et Ligorio.

Sero vidi, monente Mommseno, *Consularis* vocabulum (v. 3) hic, ut in n. 2867, cognomen esse iungendumque cum *Fastus*.

## XVIII. Inter Labicos Praeneste Gabios (p. 285).

ad n. 2845. Plautiae Quinctiliae et filii eius P. Helvidii Prisci lapis sepulchralis; quod non monerem, nisi male intellectum a Carmelo Mancini *atti della R. acc. di archeologia di Napoli* vol. 44 (1883) I p. 447 titulum atque pro mutilo suppletum esse animadverterem (est autem integer, margine ubique servato, ut et ego olim observaveram et nuper mihi confirmavit O. Hirschfeldius). — Helvidium Priscum praetorem a. 70 Publum fuisse praenomine eundemque cum marito Plautiae Quinctiliae Fabrettius inscr. p. 473 posuit quidem, sed nequaquam probavit.